expensis quas ex hac causa fecit. Quod si negauerit nem debemus inquisitionem 

inuenerimus quod reus fecit id quod objectum est ei, quod nos faciamus nostram iustitiam 

in eundem, tum in persona quam in bonis suis, et in quantum compluerint bona eius 

faciamus integrari pasum iniuriam de dampnis et expensis, sicut supradictum est. Si quis 

uero extraneus et de terra alia rapinam seu uiolentiam intulerit Ianuensibus in personis uel 

rebus extra dominium nostrum siue in dominio nostro, et uenerit cum dampno et rapina, 

cum parte uel cum toto, ad regnum uel dominium nostrum, si delata nobis fuerit querimonia 

uel illis qui fuerit loco nostri, quod nos faciamus ibi iustitiam nostram in personis et rebús 

malefactorum, sicut ius et ratio et forus terre nostre requirunt. 

 [15] Item, concedimus quod homines ciuitatis uel terre Ianuensis uenerint ad 

ciuitatem Hyspalensem uel ad terram Castelle uel Legionis, uel quemcumque locum 

dominio nostri, quod si accesserint ad terram regis Granate uel Murcie uel ad terram de 

Gerez uel ad aliam terram quam nos acquieserimus et in ea pactum cum sarracenis 

habuerimus, quod soluantiura sua in locis ad que accesserint secundum conuentiones quas 

cum ipsis habuerint, et eant salui et securiti per totam terram nostram. Et si uoluerint 

recuerti Ianuam per mare uel ad alias partes quo sibi placuerit, dum tamen ad portus 

nostros. Castelle et Legionis qui cristianorum fuerint non aplicuerint, nihil nobis soluant. Et 

si applicuerint portum Castelle uel Legionis qui sit cristianorum, et uendiderint, soluant ibi 

iussum; et si applicuerint ibi et non uendederint, soluant ibi quod alii soluerint pro foro. Et 

si forte aliquam terram uel portum maris de sarracenis acquisieramus liberum et quietum, 

sine pacto et conuentione quam habeamus cum ipsis sarracenis super ipso portu uel terra, 

quod soluant idem directum quod in ciuitate Hispalensi, et tamtum et non amplius de 

omnibus portibus et terries que in conquista sarracenorum fuerint. 

 […]  

 Facta carta apud Sibillam, regni Expaniarum (sic), XII die maii, in era M, CC, 

LXXX nona. 

 Et nos supradictus rex <Alphonsus>, regnante una cum uxore nostra domna 

Violante Regina, et cum filiabus nostris Berengaria et Beatrice in Castella, Toleto, Legione, 

Gallecia, Sybilia, Corduba, Muecia, Iaheno, Baccia, Badalocio et Algarui, hanc cartam 

illustrissimi patris nostri concedimus et confirmare eam, sigilli nostri plumbei munimine 

roboramus. 
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 Facta apud Pallentiam, regni Expaniarum (sic), prima die iunii, era M, CC, LXXXX